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Warszawa, dn.11.08.2023 r. 

 
Sieć Badawcza Łukasiewicz  -  Przemysłowy Instytut Motoryzacji 

ul. Jagiellońska 55 
03-301  Warszawa 

 
Nr postępowania: ZP/6/2023 
Nr rejestru:  DO/Z.26.21.1.2023 

 
Wszyscy Wykonawcy  

zainteresowani udziałem           

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Dostawa stanowiska 

do przeprowadzania badań integralności magazynów energii” 

 

Odpowiedzi na pytania  

wraz z informacją o zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji informuje, 

że wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. 

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą 

Pzp przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp w wyniku udzielonych odpowiedzi 

dokonuje odpowiednich zmian w treści SWZ.  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający posiada aktualną mapę do celów projektowych? 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Tak, Zamawiający posiada aktualną mapę do celów projektowych. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia przez Wykonawcę faktur 

częściowych za realizację poszczególnych etapów projektu celem pokrycia kosztów 

wykonanych prac z wypłaconej zaliczki? 

Odpowiedź na pytanie 2:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 

Pytanie 3: 

§ 5 ust. 6. Czy projekt koncepcyjny dotyczy projektu koncepcyjnego stanowiska czy 

prac budowlanych? Ww. punkt wspomina o projekcie koncepcyjnym stanowiska,  

o którym mowa w pkt. 8.2 OPZ. Punkt 8 OPZ dotyczy prac budowlanych. Prosimy  

o uszczegółowienie. 

Odpowiedź na pytanie 3:  

Projekt koncepcyjny, o którym mowa w pkt. 8.2 OPZ dotyczy stanowiska do badania 

ognioodporności i integralności mechanicznej magazynów energii. Z projektu 



 
 
 

2 
 

koncepcyjnego ma wynikać, iż zastosowane przez Wykonawcę rozwiązanie techniczne 

spełnia wymagania Zamawiającego określone w OPZ. Projekt koncepcyjny powinien 

określać: 

- usytuowanie, rozmieszczenie głównych elementów/komponentów, urządzeń 

stanowiska (w tym zbiornika gaśniczego),  

- przewidziany zakres robót budowlanych i zastosowanych głównych materiałów w 

szczególności w zakresie przewidywanej izolacji zabezpieczającej zbiornik gaśniczy 

przez przenikaniem substancji niebezpiecznych do gruntu,  

- wykaz zastosowanych głównych elementów/komponentów, urządzeń wchodzących  

w skład stanowiska do badania ognioodporności i integralności mechanicznej 

magazynów energii. 

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmiany, tym samym pkt.8.2 OPZ otrzymuje 

brzmienie:  

„Wykonawca zobowiązuje się do przesłania zamawiającemu, w przeciągu 1 miesiąca 

od daty podpisania umowy, projektu koncepcyjnego stanowisk. Projekt koncepcyjny 

powinien określać: 

- usytuowanie, rozmieszczenie głównych elementów/komponentów, urządzeń 

stanowiska (w tym zbiornika gaśniczego),  

- przewidziany zakres robót budowlanych i zastosowanych głównych materiałów w 

szczególności w zakresie przewidywanej izolacji zabezpieczającej zbiornik gaśniczy 

przez przenikaniem substancji niebezpiecznych do gruntu,  

- wykaz zastosowanych głównych elementów/komponentów, urządzeń wchodzących  

w skład stanowiska do badania ognioodporności i integralności mechanicznej 

magazynów energii. 

 Projekt oraz dokumentacja wykonawcza zawierająca wszystkie niezbędne informacje 

do wykonania prac budowlanych  pod montaż stanowisk zostanie przedstawiona celem 

akceptacji w terminie wynikającym z haromonogramu prac, o którym mowa w § 4 ust. 

3 umowy.  Dokumentacja powinna być sporządzana w wersji papierowej (1 egz.) oraz 

wersji elektronicznej (1 egz.) na nośniku pendrive.” 

 

Pytanie 4: 

Proponujemy, aby § 5 ust.27 przyjął brzmienie: "Odbiór zostanie przeprowadzony 

komisyjnie przy udziale Zamawiającego, w obecności Wykonawcy w terminie do 14 dni 

od daty zgłoszenia przedmiotu Umowy do odbioru i zostanie potwierdzony w protokole 

zdawczo-odbiorczym, podpisanym przez przedstawicieli obu Stron." 

Odpowiedź na pytanie 4:  

Zamawiający wyraża zgodę, aby tym samym § 5 ust.27 umowy otrzymuje brzmienie 

zaproponowane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 5: 

W § 7 ust. 9-19 oraz w § 15 mowa jest o podwykonawcach. Czy w obu tych paragrafach 

mowa jest o podwykonawcach wyłącznie robót budowlanych, czy o każdym 

podwykonawcy zatrudnionym przez Wykonawcę przedmiotu umowy?  

Odpowiedź na pytanie 5:  

Przedmiot zamówienia ma charakter mieszany, tj. obejmuje zarówno dostawę, jak i 

roboty budowlane. Jak wynika z treści zapisów zawartych w § 7 ust. 9-19 projektu 

umowy, dotyczą one podwykonawców i dalszych podwykonawców realizujących 

zamówienie tylko w zakresie robót budowlanych, tj. podwykonawców robót 
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budowlanych oraz podwykonawców dostaw lub usług związanych z tymi robotami 

budowlanymi. Natomiast § 15 ma szerszy zakres, jest w nim mowa o różnych 

podwykonawcach realizujących zamówienie, tj. zarówno tych w zakresie dostawy, jak 

i tych w zakresie robót budowlanych. Przykładowo, ustęp 2 w §15 dotyczy wszystkich 

podwykonawców, a ustępy 4-11 wyłącznie podwykonawców realizujących zamówienie 

w zakresie robót budowlanych.   

 

Pytanie 6: 

Prosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 2. na: "Uszkodzenia mechaniczne przedmiotu 

umowy powstałe z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego oraz użytkowanie 

przedmiotu umowy niezgodne z instrukcją obsługi stanowią podstawy do utraty 

gwarancji. 

Odpowiedź na pytanie 6:  

Z uwagi, iż § 7 umowy nie dotyczy postanowień gwarancyjnych, Zamawiający przyjął, 

że pytanie Wykonawcy dotyczy § 9 ust. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę 

§ 9 ust. 2 zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Jednocześnie, Zamawiający dokonuje 

zmiany ww. zapisu, który otrzymuje brzmienie:  

„Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń lub nieprawidłowego działania przedmiotu umowy 

będących wynikiem: 1) uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego 

lub 2) użytkowania przedmiotu umowy niezgodnie z instrukcją obsługi”.  

 

Pytanie 7: 

§ 7 ust. 6 pkt. 1 - proponujemy, aby rozpoczęcie naliczania czasu potrzebnego do 

realizacji zgłoszenia po upływie 3 dni roboczych od momentu dokonania zgłoszenia. 

Jeżeli zgłoszenie nastąpi w piątek po południu Wykonawca może nie zdążyć przyjąć 

zgłoszenia w wymaganym czasie. 

Odpowiedź na pytanie 7:  

Z uwagi, iż § 7 umowy nie dotyczy postanowień gwarancyjnych, Zamawiający przyjął, 

że pytanie Wykonawcy dotyczy § 9 ust. 6 pkt.1. Zamawiający dokonuje zmiany, tym 

samym § 9 ust.6 pkt.1.  otrzymuje brzmienie:  

„w okresie gwarancji Zamawiający wszelkie usterki będzie zgłaszał pocztą 

elektroniczną, a Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnej diagnostyki i usunięcia 

usterek i wad (naprawy) w terminie nie dłuższym niż 15 dni roboczych od dnia przyjęcia 

zgłoszenia, nie włączając w to sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Jeżeli 

naprawa ze względów technicznych nie jest możliwa na miejscu u Zamawiającego, to 

maksymalny czas naprawy nie może przekraczać 30 dni roboczych od dnia przyjęcia 

zgłoszenia. Jeżeli Wykonawca nie potwierdzi przyjęcia zgłoszenia lub zrobi to po 

upływie 2 dni roboczych od jego otrzymania, Zamawiający rozpocznie naliczanie czasu 

potrzebnego do realizacji zgłoszenia po upływie 2 dni roboczych od momentu dokonania 

zgłoszenia”. 

 

Pytanie 8: 

§ 7 ust. 6 pkt. 3 - w związku z tym, że stanowiska wykonywane są na specjalne 

zamówienie, są produktem jednostkowym nie ma możliwości, aby Wykonawca mógł 

zapewnić urządzenie zastępcze. Proponujemy wykreślić ten punkt z umowy. 
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Odpowiedź na pytanie 8:  

Z uwagi, iż § 7 umowy nie dotyczy postanowień gwarancyjnych, Zamawiający przyjął, 

że pytanie Wykonawcy dotyczy § 9 ust. 6 pkt.3.Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 

6 pkt.3, tym samym otrzymuje on brzmienie: 

„jeżeli podjęte przez Wykonawcę czynności diagnostyki i usunięcia usterek i wad 

przekroczą termin określony w pkt 1, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 

urządzenia zastępczego (nie dotyczy całego stanowiska, tylko poszczególnych 

komponentów/urządzeń stanowiska) na czas wykonania ww. czynności, o parametrach 

nie gorszych niż wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy". 

 

Pytanie 9: 

§ 7 ust. 9 - proponujemy zapis: "W przypadku odmowy uznania reklamacji przez 

Wykonawcę, Zamawiający lub Wykonawca może złożyć wniosek o przeprowadzenie 

ekspertyzy przez niezależnego rzeczoznawcę. Jeżeli reklamacja Zamawiającego będzie 

uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem ekspertyzy ponosi Wykonawca.  

W takim przypadku Zamawiający może zlecić naprawę innemu podmiotowi." 

Odpowiedź na pytanie 9:  

Z uwagi, iż § 7 umowy nie dotyczy postanowień gwarancyjnych, Zamawiający przyjął, 

że pytanie Wykonawcy dotyczy § 9 ust. 9. Zamawiający dokonuje zmiany § 9 ust. 9, 

tym samym otrzymuje on brzmienie: 

„W przypadku odmowy uznania reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może złożyć 

wniosek o przeprowadzenie ekspertyzy przez niezależnego rzeczoznawcę. Jeżeli 

reklamacja Zamawiającego będzie uzasadniona, koszty związane z przeprowadzeniem 

ekspertyzy ponosi Wykonawca. W takim przypadku Zamawiający może zlecić naprawę 

innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy. O skorzystaniu z powyższego uprawnienia 

Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę”. 

 

Pytanie 10: 

§ 7 ust. 13. Prosimy o zmniejszenie okres rękojmi za wady na wykonane roboty 

budowlane do 3 lat.  

Odpowiedź na pytanie 10:  

Z uwagi, iż § 7 ust.13 umowy nie dotyczy rękojmi za wady, Zamawiający przyjął, że 

pytanie Wykonawcy dotyczy § 9 ust. 13. Zamawiający nie zmienia postanowień § 9 

ust. 13. 

 

Pytanie 11: 

§ 10 ust. 1 pkt. 1. Prosimy o zmianę kary z 0,2% brutto na 0,1 % wynagrodzenia netto 

oraz o zmianę max. wysokości kar z 20% wynagrodzenia brutto na 10% wynagrodzenia 

netto. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "0,1% wynagrodzenia netto 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji 

przedmiotu umowy z winy Wykonawcy w stosunku do terminu wskazanego w § 4 ust. 

1 niniejszej Umowy, nie więcej jednak niż 10% wynagrodzenia netto określonego w § 

3 ust. 1 Umowy". 

Odpowiedź na pytanie 11:  

Zamawiający dokonuje następującej zmiany umowy, tj. § 10 ust. 1 pkt. 1. otrzymuje 

brzmienie: 

„0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w stosunku do terminu wskazanego w § 4 
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ust. 1 niniejszej Umowy, nie więcej jednak niż 20% wynagrodzenia brutto określonego 

w § 3 ust. 1 Umowy”. 

 

Pytanie 12: 

§ 10 ust. 1 pkt. 2. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "0,1% 

wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

z winy Wykonawcy w usunięciu zgłoszonych przez Zamawiającego usterek i wad w 

okresie gwarancyjnym, ponad termin określony w umowie". 

Odpowiedź na pytanie 12:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 2. Jednocześnie Zamawiający 

zwraca uwagę, że zwłoka Wykonawcy oznacza opóźnienie przez Wykonawcę zawinione. 

 

Pytanie 13: 

§ 10 ust. 1 pkt.  3. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "0,05% 

wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

z winy Wykonawcy w wymianie przedmiotu umowy na fabrycznie nowy o parametrach 

nie gorszych niż wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, ponad termin, o 

którym mowa w § 9 ust. 6 pkt 7 niniejszej Umowy.  

Odpowiedź na pytanie 13:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 3. Jednocześnie Zamawiający 

zwraca uwagę, że zwłoka Wykonawcy oznacza opóźnienie przez Wykonawcę zawinione. 

 

Pytanie 14: 

§ 10 ust. 1 pkt. 4. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "za odstąpienie 

od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z winy, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność – w wysokości 10% wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 

Umowy. 

Odpowiedź na pytanie 14: 

 Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 4. 

 

Pytanie 15: 

§ 10 ust. 1 pkt. 5. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w przypadku 

braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty z winy Wykonawcy, wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 0,05% wynagrodzenia 

netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy taki przypadek". 

Odpowiedź na pytanie 15:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 5. 

 

Pytanie 16: 

§ 10 ust. 1 pkt. 6. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w przypadku 

nieprzedłożenia z winy Wykonawcy do zaakceptowania projektu umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, 

w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy 

taki przypadek”. 

Odpowiedź na pytanie 16:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 6. 
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Pytanie 17: 

§ 10 ust. 1 pkt. 7. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco:" w przypadku 

nieprzedłożenia z winy Wykonawcy poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 

umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, o których mowa w § 15 umowy, w 

wysokości 0,05% wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdy taki 

przypadek". 

Odpowiedź na pytanie 17:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 7. 

 

Pytanie 18: 

§ 10 ust. 1 pkt. 8. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w przypadku 

braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty z winy 

Wykonawcy, w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 

Umowy, za każdy taki przypadek" 

Odpowiedź na pytanie 18:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 8. 

 

Pytanie 19: 

§ 10 ust. 1 pkt. 9. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "za 

niedotrzymanie zasad poufności z winy Wykonawcy, o których mowa w § 12 Umowy - 

w wysokości 1 000,00 zł za każdy taki przypadek 

Odpowiedź na pytanie 19:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 9. 

 

Pytanie 20: 

§ 10 ust. 1 pkt. 10. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w przypadku 

nieprzedłożenia przez Wykonawcę z jego winy, zgodnie z żądaniem Zamawiającego, o 

którym mowa w § 15 ust. 5, któregokolwiek z dokumentów tam określonych we 

wskazanym terminie, lub nieudzielenia wyjaśnień, o których mowa w § 14 ust. 4 pkt 

2) lub uniemożliwienia Zamawiającemu przeprowadzenia kontroli, o której mowa w § 

14 ust. 4 pkt 3) - w wysokości 1 000,00 zł za każdy taki przypadek naruszenia". 

Odpowiedź na pytanie 20:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 10. 

 

Pytanie 21: 

§ 10 ust. 1 pkt. 11. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "z tytułu braku 

zapłaty lub nieterminowej zapłaty z winy Wykonawcy wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 18 

ust. 17 - w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto brutto określonego w § 3 ust. 1 

umowy, za każdy dzień zwłoki". 

Odpowiedź na pytanie 21:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 11. 

 

Pytanie 22: 

§ 10 ust. 1 pkt. 12. Proponujemy aby ww. punkt brzmiał następująco: "w razie zwłoki 

w przekazaniu do akceptacji Zamawiającego z winy Wykonawcy projektu 

koncepcyjnego stanowisk ponad termin określony w  § 5 ust. 6 - w wysokości  0,05% 

wynagrodzenia brutto netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień 
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zwłoki" Ponadto § 5 ust. 6 mówi jedynie o pracach budowlanych natomiast § 10 ust. 1 

pkt. 12 mówi o projekcie koncepcyjnym stanowisk? Prosimy o określenie jakiego 

zakresu (projekt budowlany, projekt stanowisk) dotyczą oba punkty tj. § 5 ust. 6 i § 

10 ust. 1 pkt. 12. 

Odpowiedź na pytanie 22:   

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 12, jednocześnie informuje, że 

oba punkty § 5 ust. 6 i § 10 ust. 1 pkt. 12 dotyczą projektu koncepcyjnego stanowisk.  

 

Pytanie 23: 

§ 10 ust. 1 pkt. 13. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w razie zwłoki 

z winy Wykonawcy w przekazaniu harmonogramu wykonania zamówienia ponad termin 

określony w § 4 ust. 3 - w wysokości 500 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki". 

Odpowiedź na pytanie 23:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt.13. 

 

Pytanie 24: 

§ 10 ust. 1 pkt. 14. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał następująco: "w razie zwłoki 

z Winy Wykonawcy w przekazaniu raportu miesięcznego ponad termin określony w § 4 

ust. 7 - w wysokości 500 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki". 

Odpowiedź na pytanie 24:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 1 pkt. 14. 

 

Pytanie 25: 

§ 10 ust. 2. Proponujemy, aby łączna wysokość kar umownych ograniczona została do 

wysokości 20 % całkowitej wartości netto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1 

Umowy.  

Odpowiedź na pytanie 25:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 2. 

 

Pytanie 26: 

§ 10 ust. 4. Zamawiający jest uprawniony do potrącania wierzytelności wobec 

Wykonawcy z tytułu kar umownych z wierzytelnościami Wykonawcy wobec 

Zamawiającego z tytułu wynagrodzenia (o ile obowiązujące przepisy nie stanowią 

inaczej), na co Wykonawca wyraża zgodę." Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu w 

całości. 

Odpowiedź na pytanie 26:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 4. 

 

Pytanie 27: 

§ 10 ust. 8 pkt. 1 winno zostać dodane, że w takim przypadku odstąpienia za 

dotychczas wykonaną pracę Wykonawca otrzyma stosowne wynagrodzenie 

proporcjonalne do zakresu wykonanych prac do dnia odstąpienia. 

Odpowiedź na pytanie 27:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 8 pkt. 1. 

 

Pytanie 28: 

§ 10 ust. 8 pkt. 2 winno brzmieć: "zwłoka z winy Wykonawcy w realizacji przedmiotu 

umowy, ponad termin określony w § 4 ust. 1, przekracza 2 tygodnie". 
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Odpowiedź na pytanie 28:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 10 ust. 8 pkt. 2. 

 

Pytanie 29: 

§ 19 ust. 1. Proponujemy, aby ostatnie zdanie ww. ustępu brzmiało: "Przeniesienie ww. 

praw następuje z chwilą odbioru etapu prac, w ramach którego dany utwór powstał 

oraz po zapłacie przez Zamawiającego należnego wynagrodzenia Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie 29:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 19 ust. 1. 

 

Pytanie 30: 

§ 22 ust. 2. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał: "Wykonawca zwalnia Zamawiającego 

od wszelkiej odpowiedzialności w przypadku jakichkolwiek roszczeń osób trzecich, 

powstałych z winy Wykonawcy w związku z wykonywaniem przez Wykonawcę Umowy". 

Odpowiedź na pytanie 30:  

Zamawiający dokonuje zmiany, tym samym § 22 ust. 2.  otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zwalnia Zamawiającego od wszelkiej odpowiedzialności w przypadku 

jakichkolwiek roszczeń osób trzecich, powstałych z winy Wykonawcy w związku z 

wykonywaniem przez Wykonawcę Umowy”. 

 

Pytanie 31: 

§ 22 ust.4. Proponujemy, aby ww. punkt brzmiał: "Wykonawca zobowiązany jest do 

naprawienia wszelkich szkód powstałych z winy Wykonawcy w związku z zawarciem i 

wykonywaniem przez Wykonawcę Umowy, zarówno po stronie Zamawiającego, jak i 

osób trzecich." 

Odpowiedź na pytanie 31:  

Zamawiający dokonuje zmiany, tym samym § 22 ust. 4.  otrzymuje brzmienie: 

"Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia wszelkich szkód powstałych z winy 

Wykonawcy w związku z zawarciem i wykonywaniem przez Wykonawcę Umowy, 

zarówno po stronie Zamawiającego, jak i osób trzecich." 

 

Pytanie 32: 

§ 4 ust. 1. w tym paragrafie niezbędne jest dodanie zdania: termin realizacji 

przedmiotu umowy wydłuża się automatycznie o ilość dni trwania postępowania 

administracyjnego dotyczącego uzyskania przez Wykonawcę prawomocnej i 

wykonalnej decyzji o pozwoleniu na budowę, liczonych od dnia złożenia przez 

Wykonawcę kompletnego wniosku o wydanie pozwolenia na budowę do dnia 

uprawomocnienia się ww. decyzji." 

Odpowiedź na pytanie 32:  

Zamawiający nie zmienia postanowień § 4 ust. 1. 

 

Pytanie 33: 

§ 5 ust. 5. Wykonawca zobowiązuje się w ramach umowy do ewentualnej zmiany 

rozwiązań technicznych, jeżeli będą one wynikały z zapisów decyzji administracyjnych, 

bądź uzgodnień uzyskanych po terminie dokonania odbioru dokumentacji przez 

Zamawiającego, a także z błędów projektowych, wykrytych po dniu odbioru przedmiotu 

umowy przez Zamawiającego, z takim zastrzeżeniem, że nie mogą one wykraczać poza 

zakres funkcjonalny i użytkowy wskazany przez Zamawiającego w SIWZ, a dotyczący 
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w szczególności zagadnień ochrony środowiska, wynikających bezpośrednio z funkcji 

użytkowej stanowiska. Wszystkie dodatkowe wymagania organów administracji, będą 

skutkowały przerwaniem biegu terminu wykonania, o którym mowa w p § 4 ust. 1, a 

nadto Strony zawrą stosowny aneks do Umowy dokumentujący obowiązek dokonania 

zmian w projekcie i zmiany wynagrodzenia. 

Odpowiedź na pytanie 33:  

Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi, ponieważ treść pytania Wykonawcy 

nie zawiera pytania. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają 

bez zmian. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (ujednolicony po zmianach                

z dnia 11.08.2023r.) 

2. Załącznik nr 6 do SWZ – Projekt umowy (ujednolicony po zmianach z dnia 

11.08.2023r.) 

 

                                                                   

                                                                      ZASTĘPCA DYREKTORA  

                                                                      ds. Badawczych i Komercjalizacji 

                                                                               dr inż. Karol ZIELONKA 

 


